
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“,
број 88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша
(„Службени лист Града Ниша“ број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала
(„Службени лист ГрадаНиша“, број 125/2008),

Градско веће Града Ниша, на седници од 13.03.2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I Утврђује се Предлог решења о усвајању Извештаја о пословању
Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“ за период: 01.01.–31.12.2017.
године.

II Предлог решења о усвајању Извештаја о пословању Установе за
физичку културу Спортски центар „Чаир“ за период: 01.01.–31.12.2017. доставља
се председнику Скупштине Града Ниша, ради увршћивања у дневни ред седнице
Скупштине Града.

III За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине
Града Ниша одређују се Саша Шаргић секретар Секретаријата за омладину и
спорт- Градске управе Града Ниша и Драган Перић, директор Установе за физичку
културу Спортски центар „Чаир“.

Број: 330-5/2018-03
У Нишу, 13.03.2018. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Дарко Булатовић



На основу члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист
Града Ниша", број 88/08 и 143/16),

Скупштина Града Ниша на седници одржаној _____ 2018. године
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I УСВАЈА СЕ Извештај о пословању Установе за физичку
културу Спортски центар „Чаир“ за период: 01.01.–31.12.2017. године, број
01-152/1 од 26.01.2018. године,  који је  Одлуком број 01-158/1 од
29.01.2018.године усвојио Управни одбор ове Установе.

II Решење доставити Установи за физичку културу Спортски
центар „Чаир“, Градској управи Града Ниша, Секретаријату за омладину и
спорт и Секретаријату за финансије.

Број: _______________
У Нишу, ____________

СКУПШТИНА ГРАДА НИША

Председник

Мр Раде Рајковић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Решења је садржан у члану 37. тачка
24. Статута Града Ниша, којим је прописано да Скупштина Града Ниша
„разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и
других јавих служби чији је оснивач или већински власник Град“.

На основу  члана 27. Статута Установе, Управни одбор Установе је,
на седници одржаној 29.01.2018.године,  усвојио  Извештај о пословању
Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“ за период: 01.01.–
31.12.2017. године број 01-152/1 од 26.01.2018.  године.

Пословање је пратило програм рада Установе за 2017. годину у свим
службама, кроз реализацију послова у свим секторима и службама и то:
сектору за спорт, сектору за финансије,  сектору  маркетинга, комерцијале и
угоститељства, сектору за техничке послове, служби обезбеђења,  служби
општих и правних послова и служби за јавне набавке.

Осим  реализације програмских активности у Извештају је дат и
преглед финансијског пословања Установе који је у складу са Одлуком о
буџету Града Ниша за 2017. годину и Финансијским планом Установе за
физичку културу Спортски центар „Чаир“ за 2017. годину.

Имајући у виду да је Извештај о пословању Установе за физичку
културу Спортски центар „Чаир“  за период  01.01-31.12.2017. године
сачињен у складу са законом и прописима Града, као и циљевима
садржаним у оснивачком акту Установе, предлаже се доношење решења
као у диспозитиву.

Секретар
Секретаријата за омладину и спорт

Саша Шагрић



На основу члана 27. став 1. тачка 7. Статута Установе за физичку
културу Спортски центар „Чаир“ Ниш, Управни одбор на седници
одржаној 29.01.2018. год. донео је

О Д Л У К У

1. Усваја се Извештај о пословању Установе  за физичку
културу Спортски центар «Чаир» за период 01.01.2017. год.
до 31.12.2017. год., број 01-152/1 од 26.01.2018. год.

Образложење

Директор Установе поднео је Извештај о пословању Установе у
периоду од 01.01.-31.12.2017. год. Извештајем је обухваћен рад свих
сектора и служби који су у наведеном периоду, према својим
надлежностима, обављали одређене послове у оквиру регистрованих
делатности Установе. У складу са одредбама Статута Установе,
Управни одбор је усвојио Извештај директора бр. 01-152/1 од
26.01.2018. год.

Председник Управног одбора
Александар Стаменковић



ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ
УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ

СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''ЧАИР''
ЗА ПЕРИОД: 01.01. - 31.12.2017. ГОДИНЕ

29.01.2018. године



2

На основу члана  11. став 1. тачка 6. Одлуке о оснивању Установе за физичку
културу Спортски центар “Чаир” - (Службени лист Града Ниша бр. 2/2011-пречишћен
текст) и члана 18. став 1. алинеја 6. Статута Установе, директор Установе, подноси

ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ
УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''ЧАИР''

ЗА ПЕРИОД: 01.01. - 31.12.2017. ГОДИНЕ

ОПШТИ  ПОДАЦИ

Установа за физичку културу Спортски центар “Чаир” основана је Одлуком
Савета Општинског фонда физичке културе бр.145/1-90 од 06.07.1990.године. Она је
наставила да ради под истим називом и после доношења Одлуке о оснивању Установе
за физичку културу Спортски центар "Чаир" ("Међуопштински службени лист Ниш" број
10/92 и "Службени лист Града Ниша" број 13/2001, 94/2010 и 2/2011-пречишћен текст).

Назив установе је: Установа за физичку културу Спортски центар "ЧАИР".
Скраћени назив Установе је: Установа Спортски центар "ЧАИР".
Седиште Установе је у Нишу, ул: 9. бригаде бр.10.
Матични број Установе је: 07204078.

Установа обавља своју делатност имовином оснивача  која јој је дата на
управљање и газдовање и својом имовином.

Установа је дужна да управља, располаже и користи имовину у складу са
законом.

Установа је правно лице које обавља делатности којима се обезбеђује
остваривање  права грађана, односно  задовољавање потреба грађана и организација
као и остваривање другог законом утврђеног интереса у области физичке културе.

ДЕЛАТНОСТИ    УСТАНОВЕ

Претежна делатност Установе је:
- 93.11 - Делатност спортских објеката.

Допунске делатности Установе су:
- 32.30 - Производња спортске опреме
- 32.29 - Остала производња разноврсних предмета
- 55.10 - Хотели и сличан смештај
- 56.10 - Делатност ресторана и покретних угоститељских објеката
- 56.30 - Услуге припремања и послуживања пића
- 73.11 - Делатност рекламних агенција
- 73.12 - Медијско представљање
- 78.10 - Делатност бироа за запошљавање
- 79.90 - Остале услуге резервације и с њима повезане услуге
- 81.30 - Уређивање и одржавања јавних површина
- 82.30 - Организовање састанака и сајмова
- 85.51 - Спортско и рекреативно образовање
- 03.12 - Делатност спортских клубова
- 93.13 - Активности фитнес објеката
- 93.19 - Остале спортске делатности
- 93.21 - Делатност забавних и тематских паркова
- 93.29 - Остале неразврстане забавне и рекреативне делатности
- 96.01 - Прање и хемијско чишћење текстилних и крзнених предмета



3

- 96.04 - Делатност неге и одржавања тела

Средства за обављање делатности, обезбеђују се:
- из буџета Града;

- из прихода од делатности;
- из спонзорства, донација, сопствених прихода и осталих извора.

КАПАЦИТЕТИ

Установа користи следеће објекте:
- спортска хала „Чаир“,
- мала сала за тренинге,
- затворени базени са пратећим садржајима (куглана, фитнес кабинети, сале за

борилачке спортове),
- отворени базени са аква парком и пратећом инфраструктуром,
- зграда СОФК-е са салом за борилачке спортове,
- стонотениска сала,
- спортска дворана ”Душан Радовић“,
- спортска дворана “Мирослав Антић“,
- балон сала са клизалиштем,
- мали терен са вештачком травом,
- преноћиште Чаир.

АНАЛИЗА ОСТВАРЕНИХ ПРОГРАМСКИХ ЗАДАТАКА

У периоду 01.01 – 31.12.2017. године, програмске активности Установе су се
одвијале преко сектора и служби и то:

1. СЕКТОР ЗА СПОРТ

2. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈЕ
А. 1. Служба рачуноводства Спортског центра
А. 2. Служба финансијске оперативе Спортског центра

Б. Финансијско-књиговодствена служба за спосртске клубове

3. СЕКТОР МАРКЕТИНГА,КОМЕРЦИЈАЛЕ И УГОСТИТЕЉСТВА
А. Служба набавке и магацина
Б. Служба за продају улазница
В. Служба угоститељства

4. СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКЕ ПОСЛОВЕ
A. Служба грађевинског одржавања
Б. Служба електро и машинског одржавања
В. Рачунско-информациони центар

5. СЛУЖБА ОБЕЗБЕЂЕЊА

6. СЛУЖБА ОПШТИХ И ПРАВНИХ ПОСЛОВА

7. СЛУЖБА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ



4

I СЕКТОР ЗА СПОРТ

Сектор за пружање услуга спорту се састоји из три основне групе радника који су
ангажовани у објектима и покривају комплетно радно време објеката (сменски рад):

1. Управници и помоћници управника објеката који врше организацију и контролу
реализације планираних активности и пословe везане за експлоатацију и одржавање
објеката.

2. Професори физичке културе (инструктор-рекреатор-спасилац) који раде на
пружању услуга на пословима рекреације, инструктаже и спашавања.

3. Хигијеничари - физички радници који раде на одржавању хигијене и чистоће у
објектима и осталим пословима по потреби сектора.

Рад се одвијаo у две смене у складу са радним временом објеката и планираним
активностима. У објектима је задржан непромењен - исти режим рада као и претходних
година, са истим рекреативно – комерцијалним активностима: обука непливача, школа
пливања, „Fitness“, „Aqua aerobic“ и „Аеrobic-Taebо“, теретана, школа клизања, а
школској популацији, студентима, синдикатима, предузећима и клубовима омогућено је
коришћење услуга базена и фитнес клуба са попустом.

У хали “Чаир“ Ниш од значајнијих спортских манифестација одржани су „Дејвис
куп“, „Куп Радивоја Кораћа“, утакмице репрезентације у стоном тенису, теквондо
првенство, утакмице рукометне репрезентације Србије (Србија-Пољска мушкарци и
Србија-Италија жене), утакмица футсал репрезентације Србије (Србија-Чешка),
Балканско првенство у кик боксу, утакмице државног првенства у свим дворанским
спортовима, итд.

Од осталих манифестација најзачајније су:
Концерт Мирослава Илића, Сајам туризма, Сајам предузетништва, Сајам лова и

риболова, сајам вода, Сајам аутомобила, Сајам књига.
На затвореном базену су одржане утакмицe репрезентације Србије у ватерполу,

„Светосавски бал на води“, школски спорт-такмичење школа, међународни митинг
„Свети Никола“, државно првенство у роњењу, пливање за „Часни крст“, куп Ниша у
пливању, као и други пливачки митинзи.

У хали Мирослав Антић су одржавани   турнири  у каратеу, џудоу и теквондоу.
Одржавала се редовна настава физичког васпитања у салама при Основним школама

и вежбе студената Факултета за спорт.
Анализом евиденције искоришћености капацитета (која је дата у табели која

следи) дошло се до података да су поједини објекти максимално искоришћени у две
смене, а каткад се користила и трећа. У 2017. години је на свим објектима искоришћено
укупно 39.862 сата.

У табелама се види и број неискоришћених сати у објектима центра, по
клубовима.

Требало би у наредном периоду боље организовати распоред термина, јер
очигледно да постоји део термина који клубови нису користили, а који би се могли
искористити на бољи начин, нарочито термини у хали „Чаир“ и у малој сали, где је
проценат неискоришћених термина највећи.

ТРЕБА НАПОМЕНУТИ ДА СУ РАДНИЦИ ЦЕНТРА ОДГОВОРНО И У РОКУ
ИЗВРШАВАЛИ СВЕ ПОСТАВЉЕНЕ ЗАДАТКЕ,ШТО ГОВОРИ ЧИЊЕНИЦА ДА СУ СВЕ
СПОРТСКЕ,КУЛТУРНЕ И ОСТАЛЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ КОЈЕ СУ ОДРЖАВАНЕ У ТОКУ
2017 ГОД. НА СВИМ ОБЈЕКТИМА ПРОТЕКЛЕ БЕЗ ПРОБЛЕМА.

ЗА  ОРГАНИЗАЦИЈУ ПОМЕНУТИХ ДОГАЂАЈА СМО ДОБИЈАЛИ САМО
ПОХВАЛЕ ОД СВИХ РЕПУБЛИЧКИХ И МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА КОЈЕ СУ
ОРГАНИЗОВАЛЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ У НАШИМ ОБЈЕКТИМА.



5

Искоришћеност капацитета по објектима
Подаци су дати у часовима коришћења

р.б
р. ОБЈЕКАТ ТРЕНИНЗИ

УТАКМИЦЕ,
ТУРНИРИ

НЕИСКОРИШ
ЋЕНИ

ТЕРМИНИ УКУПНО(3+4)
1 2 3 4 5 6

1 Хала "Чаир" 1915 225 470(18%) 2140

2 Остали простори
Хале „Чаир“ 1096 1096

3 Мала сала хале Чаир 2314 331 827(23,8%) 2645

4 Базен 17740 114 17854

5 Фитнес 2654 2654

6 Куглана 1250 114 1364

7 Сала за бор.спорт.1 763 763

8 Сала за бор.спорт.2 262 262

9 Отворени базен 620 620

10 Балон сала 1110 74 61(4,9%) 1184

11 Клизалиште 471 471

12 Терен са вештачком
травом 145 145

13 Сала за борилачке
спортове '"Софка" 3211 3211

14 Сала "Душко
Радовић" 1708 488 19(1%) 1715

15 Сала "Мирослав
Антић" 1592 568 141(6,5%) 2160

16 Остали простори
Сале „Мика Антић“ 360 360

17 Стонотениски дом 1144 74 1218

УКУПНО 2017 38355 1988 1518 39862

УКУПНО 2016 39701 2676 1770 42377



6

ПРЕГЛЕД ИСКОРИШЋЕНОСТИ ТЕРМИНА ПО ОБЈЕКТИМА

КУГЛАНА
САЛА  ЗА БОРИЛАЧКЕ СПОРТОВЕ

БАЗЕН 1

Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ УТАКМ. Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ
1 ЧАИР (М.Ж) 636 45 1 ТК АСТЕРИКС 589
2 НИШ-ПУТ 254 2 ЛАЗ.ВР.НОВИ САД 174

3 МЕРАКЛИЈЕ 214 24 УКУПНО 763
4 НИШ-ПУТ(Ж) 9
5 КОМЕРЦИЈАЛА 137
6 ТУРНИРИ 45

УКУПНО 1250 114
САЛА ЗА БОРИЛАЧКЕ СПОРТОВЕ

БАЗЕН  2
Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ

1 ЏУДО КЛУБ ВУК 36

БАЗЕН ЧАИР 2 КК МОКУСО 40

Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ УТАКМ. 3 АК ЖЕЛЕЗНИЧАР 98

1 ПК СВ.НИКОЛА 3384 18 4 АИКИДО КЛ.Б.Б. 88

2 ПК НИШ 2005 3384 8 УКУПНО 262
3 ВК НАИС 2356 56

4 КСП НИШ 2356 16 ФИТНЕС САЛА БАЗЕН
5 КСП СИРЕНЕ 2356 Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ

6
РК НАИССАД

ДАИВИНГ 821 1 ВК НАИС 165
7 РК ГУСАР 821 2 ОК НИШ 79
8 РК НАИССАБ 821 16 3 КК КОНСТАНТИН 64
9 РК ТРИТОН 821 4 ЖРК НАИСА 42

10 ДЕЛФИН 240 5 АК ЖЕЛЕЗНИЧАР 100
11 СПИН 380 6 ФИТНЕС ЖЕНЕ 465

УКУПНО 17740 114 7 КОМЕРЦИЈАЛА 1739

UKUPNO 2654

СОФКА
Р.БР. КЛУБ ТРЕНИНГ

1 БК РАДНИЧКИ 760

2
КБК

РАДНИЧКИ 900
3 ТАБОО 630
4 ЏК НИШ 810
5 ТЕКВОНДО СН 111

УКУПНО 3211



7

ХАЛА „Мирослав Антић“ ХАЛА"ДУШКО РАДОВИЋ"

Р.Б
Р. КЛУБ

ТРЕН
ИН УТАКМ.

НЕИСКОРИ
ШЋЕНИ
ТЕРМИН

Р.БР
. КЛУБ ТРЕНИ

НГ
УТА
КМ.

1 ШКОЛСКИ ТЕРМИН 214 25 1 ОКК ЈУНИОР 230 72
2 ОК ДЕСЕТКА 61 80 3 2 ЖКК СТУДЕНТ 297 71
3 ЖОК СТУДЕНТ 8 4 1 3 КК НИШ 278 84
4 МИЛЕНИЈУМ 209 19 6 4 ОКК НИБАК 30 54
5 КАРАТЕ 30 5 НАИСУС 9 39
6 ОК НИШ 84 18 39 6 ОКК КОНСТАНТИН 99 56
7 КАЛЧА 79 2 12 7 КОНТР.ТРЕНИНГ 28 18
8 НАИСА 2 128 24 6 8 ШКОЛСКИ ТЕРМИ 231 4
9 УНИВЕРЗИТЕТ 18 9 СТРЕЛИЧАРИ 415 88

10 КЛУБ ЗА ДИЗАЊЕ ТЕГ. 425 10 10 РК ЖЕЛЕЗНИЧАР 39 2
11 КМФ НИШ 92 17 8 5 11 РК НАИСА 52

12 ВИНТЕР СПОРТ 142 20 27 УКУПНО 1708 488
13 ТЕКВОНДО 11
14 АКАДЕМАЦ 6 12
15 ЕКОНОМИСТ 9 12
16 БОКС 13
17 СД НИШАВА 15

18 КОМОРА МЛАДИХ НИШ 6
19 ПУТ ИНЖИЊЕРИНГ 46 20 9
20 ОК СТАМПЕДО 9 21

21 КМФ РАДНИЧКИ 4 16
22 ЏУДО КИНЕЗИС 8 46
23 ГИМНАСТИКА 12
24 ПЛЕС 14
25 ОК НИБАК 2 2
26 РК МЛАДОСТ 5 7
27 РК ЖЕЛЕЗНИЧАР 14 2 1
28 РК РАДНИЧКИ 23
29 КК НАИСУС 13 3
30 КК НИШ 20 2 1
31 ОКК КОНСТАНТИН 8 8
32 КК ЈУНИОР 26 2 4
33 УЖКК СТУДЕНТ 1 8 1
34 ЏИУ ЏИЦА 21
35 ВОЈСКА СРБИЈЕ 27 СТОНИ ТЕНИС

36 КК ТРИЈУМФ 2 Р.Б КЛУБ ТРЕНИ
НГ

УТ
АК.

37 КК МЕГА ЛЕКС 4 1 НАИС 120
38 КК ПАРТИЗАН 2 2 СТОНИ 120
39 СТОНИ ТЕНИС 24 3 ЖЕЛЕЗНИЧАР 200
40 РУКОМ.САВЕЗ СРБИЈЕ 6 14 4 Ј. КОЛУМБО 200
41 ПАУЕР ЛИФТИНГ. 11 5 МЕДИЈАНА 160
42 ФУТСАЛ РЕПРЕЗЕНТА. 7 1 6 МЕДИЈАНА ИНВ. 184
43 ТЕКВОНДО АСТЕРИКС 10 7 ГРАДСКИ САВ. 160 74
44 ККФЕРПЛЕЈ 2 4

УКУПНО 1592 568 141 УКУПНО 1144 74



8

ХАЛА ЧАИР МАЛА САЛА

Р.Б
Р. КЛУБ

Т ЕН
ИНГ

УТАКМ
.

НЕИСКО
РИШЋЕН

И
ТЕРМИН

Р.Б
Р. КЛУБ

ТРЕН
ИНГ

УТАКМ
.

НЕИСКО
РИШЋЕ

НИ
ТЕРМИН

1 НАИСА 390 34 139 1 КОНСТАНТИН 197 18 88
2 ЖЕЛЕЗНИЧАР 182 12 34 2 ОК НИШ 182 28 210
3 КОНСТАНТИН 536 59 102 3 ЖКК СТУДЕНТ 141 9 102
4 ОК НИШ 433 52 57 4 ЖОК СТУДЕНТ 172 13 103
5 ЖКК СТУДЕНТ 1 2 5 ДЕС ТКА 373 42 105
6 ФК КАЛЧА 123 18 19 6 МИЛЕНИЈУМ 236 35 24
7 КМФ НИШ 92 6 1 7 НИБАК 69 2 17

8
ОК

МИЛЕНИЈУМ 10 4 8 ЈУНИОР 134 33
9 РК МЛАДОСТ 33 4 9 КК НАИСУС 15 4

10 ОККЈУНИ Р 12 9 10 КК НИШ 1 0 10 12
11 КОПЕРНИКУС 14 4 11 УНИВЕРЗИТЕТ 96

12
ШКОЛСКО

ПРВ. 7 12
ГРАДСКА

УПРА. 27
13 ДИФ 6 13 DIF 299 19
14 ЖОК СТУДЕНТ 15 15 1 14 ЧАИР 30 16
15 КОШ.СУДИЈЕ 2 15 КОШ.СУДИЈЕ 4
16 СТОНИ ТЕНИС 31 6 СТАМПЕДО 163 3 89

17 МЕДИЦИНСКИ 23 1
ВОЈСКА
СРБИЈЕ 30

18
ГРАЂЕВИН
ФАК. 5 18 МЕДИЦИНСКИ 70 5

19 УНИВЕРЗИТЕТ 11 19 ТРИЈУМФ 30 30
20 НИБАК 10 20 СТОНИ ТЕНИС 7

21
ВОЈСКА
СРБИЈЕ 8 УКУПНО 2314 331

827
(2 ,8%)

22 К НИШ 2
23 СТАМПЕДО 12

4 ПОЛИЦИЈА 8
25 РСС 17 3

26
ВИНТЕР
СПОРТ 4

27 РТС 6
28 ОСС 9
29 АЕРОДРОМ 2
30 ФЕР ПЛЕЈ 4 4

УКУПНО 1915 225
470

(18%)



9

БАЛОН САЛА

Р.БР
. КЛУБ ТРЕНИНГ УТАКМ.

НЕИСКОРИШ
ЋЕНИ

ТЕРМИН
1 РК НАИСА 2 103 16
2 РК МЛАДОСТ 247 10 21
3 РК РАДНИЧКИ 120
4 РК ЖЕЛЕЗНИЧАР 103 24
5 ЕКОНОМИСТ 10
6 ШКОЛСКИ СПОРТ 70
7 АКАДЕМАЦ 12

8
ЕКО ОМСКИ
ФАКУЛТЕТ 1
ФАК.ЗАШ ИТЕ НА Р. 4

10 МЕДИЦИНСКИ ФАК. 10
11 СУДИЈЕ 8

12
УНИВЕЗИТЕТСКА
ЛИГА 64

13 КЛИЗАЛИШТЕ 371

14
ЕКСТРEМE-
КЛИЗАЛИ. 16

15
ОКСИЖЕН-
КЛИЗАЛИ. 24

УКУПНО 1110 74 61(4,9%)

II СЕКТОР ЗА ФИНАНСИЈЕ

ИЗВЕШТАЈ О ПЛАНИРАНИМ, ПРЕНЕТИМ И УТРОШЕНИМ СРЕДСТВИМА
ГРАДА НИША

Пренето из буџета
Поз. ПРИХОДИ - ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА ПЛАН Реализација %

7911 Приходи из буџета 234,475,000.00 202,361,904.42 86.30
УКУПНО : 234,475,000.00 202,361,904.42 86.30



10

Књижење исплата код корисника буџетских средстава
Поз

РАСХОДИ - ЕКОНО СКА КЛА ИФИКАЦИЈА ПЛАН Реализација %

4111 Плате, додаци о накнаде запослених 46,579,000.00 46,577,906.74
100.0

0
4121 Допринос за ПИО 5,609,000.00 5,608,564.00 99.99

4122 Допринос за здравствено осигурање 2,408,000.00 2,407,881.74
100.0

0
4123 Доп инос за незапосленост 351,000.00 350,919.06 99.98
4143 Отпремнине и помоћи 3,250,000.00 263,892.00 8.12
4212 Енергетске услуге 133,033,000.00 113,351,144.99 85.21

4213 Комуналне услуге 13,581,000.00 11,262,745.90
82 9

3
42 5 Трошкови осигурањ 2,500,000.00 2,136,545.97 85.46
4243 Медицинске услуге 800,000.00 560,420.00 70.05
4249 Остале специјализоване услуге 6,800,000.00 5,621,776.80 82.67

4251
Текуће поправке и одржавање зграда и
објеката 3,000,000.00 1,847,219.52 1.57

252 Текуће оправке и одржавање опреме 3,100,000.00 1,206,608.00 38.92

4268
Материјали за одржавање хигијене и
угоститељ. 700,000.00 615,942.00 87.99

4269 Материјали за посебне намене 1,000,000.00 772,032.13 77.20
4651 Остале текуће дотаци и трансфери ,335,000.00 2,160,935.77 92.55
4831 Новчане казне и пенали по решењу судова 300,000.00 0.00 0.00

5113 Капитално одржавање зграда и објеката 4,000,000.00 4,000,000.00
100.0

0

5122 Административна опрема 1,529,000.00 1,46 ,7 3.00
5 9

9
51 Медицинска лабораторијска опрема 500,000.00 444,744.00 88.95

5126
Опрема за образовање,науку,културу и
спорт 2,200,000.00 812,700.00 36.94

5128 Опрема за јавну безбедност 900,000.00 892,206.00 99.13

УКУПНО: 234,475,000.00 202,361,907.62 86.30

ИЗВЕШТАЈ
О ПЛАНИРАНИМ И ИЗВРШЕНИМ СОПСТВЕНИМ ПРИХОДИМА ИНДИРЕКТНОГ

КОРИСНИКА СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''ЧАИР'' - ПЕРИОД :  01.01. - 31.12.2017.
Подаци у табели су дати без ПДВ а

Поз
. ПРИХОДИ - ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА ПЛАН Реализација %

7 21 ПРИХОДИ ОД УЛАЗНИЦА 67,702,000.00 44,958,740.81 66.41

7441
ТЕКУЋИ ДОБРОВОЉ. ТРАНСФ. ОД ФИЗИЧ.
ЛИЦА 0.00 23,819.93 0.00

7451 ОСТАЛИ СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 7,038,000.00 3,644,074.33 51.78

8231 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ 1,946 00 .00 1,866,842.72 9.93

УКУПНО : 76,686,000.00 50,493,467.79 65.84



11

ИЗВЕШТАЈ
О ПЛАНИРАНИМ И ИЗВРШЕНИМ РАСХОДИМА НА ТЕРЕТ СОПСТВЕНИХ

ПРИХОДА СПОРТСКИ ЦЕНТАР ''ЧАИР'' - ПЕРИОД :  01.01. - 31.12.2017.
Подаци у табели су дати без ПДВ а

По
з. РАСХОДИ - ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА ПЛАН Реализација %

4111 Плате, додаци о накнаде запослених 26,400,000.00 16,642,318.48 63.04

4121 Допринос за ПИО 3,986,000.00 3,831,627.25 96.13

4122 Допринос за здравствено осигурање 1,496,000.00 847,959.46 5 .68

4123 Допринос за незапосленост 218,000.00 123,233.19 56.53

4131 Накнаде у натури 200,000.00 0.00 0.00

4141 Породиљско боловање 0.00 39,589.91 0.00

4143 Отпремнине и помоћи 0.00 0.00 0.00
4144 Помоћ у медицинском лечењу за осленог

или чланова уж пор дице и др. помо и
запосленом

3,500,000.00 3,468,779.59 9.11

4151 Накнаде трошкова за запослене 4,000,000.00 3,381,258.26 84.53

4161
Награде запосленима и остали посебни
расходи 16,000.00 0.00 0.00

4211 Услуге платног промета и банкарске ус уге 750,000.00 636,544.40 84.87

4212 Енергетске услуге 400,000.00 345,500.00 86.38

4213 Комуналне услуге 770,000.00 453,687.25 58.92

4214 Услуге комуникација 1,300,000.00 725,602.48 55.82

4215 Трошкови осигурања 1,110,000.00 147,413.44 13.28

4216 Закуп имовине и опреме 590,000.00 416,640.00 70.62

4220 Трошкови путовања 600,000.00 487,165.00 81.19

4231 Административне услуге 26,000.00 0.00 0.00

4232 Компјутерске услуге 920,000.00 451,560.00 49.08

4233
Услуг образовања и усавр ав ња
запослених 830,000.00 667,828.47 80.46

4234 Услуге информисања 655,000.00 332,754.48 50.80

4235 Стручне услуге 427,000.00 324,829.32 76.07

4236 Услуге за домаћинство и угоститељство 515,000.00 169,553.33 32 9
4237

Репрезентација 901,000.00 850,576.08 94.40

4239 Остале опште услуге 4,876,000.00 4,110,588.17 84.30

4243 Медицинске услуге 490,000.00 126,000.00 25.71

4249 Остале специјализоване услуге 760,000.00 227,060.00 29.88

4251
Текуће поправке и одржавање зграда и
објеката 1,600,000.00 487,680.25 30.48

4252 Текуће поправке и одржавање опреме 3,700,000.00 2,427,738.14 65.61

4261 Административни материјал 860,000.00 688,768.62 80.09

4262 Материјали за пољопривреду 170,000.00 1,000.00 0. 9
4263 Материјали за обр з вање усавршавање

запосл. 500,000.00 39,600.00 7.92

4264 Материјали за саобраћај 1,400,000.00 943,000.01 67.36

4266 Материјали за образовање, културу и спорт 410,000.00 2,380.10 0.58

4267 Медицински и лабораторијски материјали 50,000.00 20,979.41 41.96



12

4268
Материјали за одржавање хигијене и
угоститељ. 1,060,000.00 134,930.32 12.73

4269 Материјали за посебне намене 1,850,000.00 923,514.33 49.92

4651 Остале текуће дотације и трансфери 360,000.00 72,232.21 20.06
4821

Остали порези 450,000.00 438,105.42 97.36

4822 Обавезне таксе 750,000.00 323,496.00 3.13

4823 Новчане казне 100,000.00 2,500.00 2.50

4831 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000.00 106,479.08 21.30

5113 Капитално одржавање зграда и објек та 1,100,000.00 0.00 0.00

5114 Пројектно планирање 400,000.00 0.00 0.00

5122 Административна опрема 2,200,000.00 1,238,809.22 56.31

5125 Медицинска и лабораторијска опрема 0.00 0.00 0.00

5126
Опрема за образовање,науку,културу и
спорт 250,000.00 50,400.00 20.16

5128 Опрема за јавну безбедност 200,000.00 0.00 0.00

5129
Опр.за произ.моторна,непокр.и
немот.опрема 600,000.00 821,319.00 136.89

5231 Залихе робе за даљу продају 2,440,000.00 796,645.37 32.65

УКУПНО : 76,686,000.00 48,327,646.04 63,02

Установа за физичку културу Спортски центар ''Чаир'' – Ниш је у пословању у периоду
01.01.2017. до 31.12.2017. год. обављала поверену делатност у складу са утврђеним планом
рада.
Финансијски резултат за 2017. годину је исказан на основу Правилника о стандардном
класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем. Евидентирање пословних
промена је вршено по готовинском принципу.
Установа је у наведеном периоду имала приходе и расходе, из сопствених средстава односно
из буџета, како је аналитички приказано у табели 1 и табели 2 које су дате у прилогу.

Планирани приходи из буџета у обрачунском периоду су износили 234.475.000,00
Остварени приходи из буџета у обрачунском периоду су износили 202.361.907,62 (86,30 %)

Планирани расходи по основу планираних прихода из буџета су износили 234.475.000,00
Остварени расходи по основу остварених прихода из буџета су износили 202.361.907,62
(86,30 %)

Планирани приходи из текућег пословања – сопствени приходи, су износили 76.686.000,00
Остварени приходи из текућег пословања –сопствени приходи, су износили 50.493.467,79
(65,84 %)

Планирани расходи по основу сопствених прихода су износили 76.686.000,00
Остварени расходи по основу сопствених прихода су износили 48.327.646,04 ( 63,02 %)

Планирани УКУПНИ приходи  у обрачунском периоду су износили 311.161.000,00
Остварени  УКУПНИ приходи  у обрачунском периоду су износили
252.855.375,41 или 81,26 %

Планирани УКУПНИ расходи  у обрачунском периоду су износили 311.161.000,00
Остварени  УКУПНИ расходи у обрачунском периоду су износили 250.689.553,66 ( 80,57 %)



13

III СЕКТОР МАРКЕТИНГА  И КОМЕРЦИЈАЛЕ

У протеклом периоду комерцијални сектор је обављао све послове из делокруга својих
делатности.

а) НАБАВНА СЛУЖБА: вршене су све набавке за потребе Установе по Закону о јавним
набавкама уз формирање све потребне документације. Све је протекло без застоја.

б) МАГАЦИНСКО ПОСЛОВАЊЕ: пријем и издавање робе, пријем и издавање улазница,
издавање робе за одржавање хигијене и текуће одржавање у свим објектима Центра.

в) ПРОДАЈА УЛАЗНИЦА: редовне активности, свакодневно на базенима (слободна
рекреација грађана, обуке непливача) као и продаја улазница за теретану и фитнес,
продаја улазница за клизалиште у периоду када је радило, повремена продаја улазница
за програме у Хали где је организатор С.Ц. „Чаир“ Ниш.

г) ФАКТУРИСАЊЕ: редовно месечно фактурисање корисницима пословног  простора,
као и остала фактурисања за извршене услуге, продају улазница и сл.

д)  Припрема свих врста уговора за потребе Установе, за спровођење програма и
манифестација које се одржавају у нашим објектима.
Припрема документације и спровођење лицитација, уговарање реклама, као и осталих
комерцијалних послова за потребе  центра.

ВАЖНИЈЕ СПОРТСКЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ У ОБЈЕКТИМА С.Ц.“ЧАИР“ НИШ:

1. Тенис ДЕЈВИС КУП, Србија –Русија, од 3-5.02.2017, без накнаде, по решењу
Градоначелника бр.166/2017-01 од 25.01.2017 год,

2. Кошарка, КУП Радивоја Кораћа, од 16-19.02.2017г., РКСИС,      600.000,оо дин

3. Стони тенис, квалификације за првенство Европе, Србија-Швајцарска (м) и

Србија-Литванија (ж), 07.03.2017г.

4. Семинар Тевондо клуб „Астерикс“  1- 3.9.2017, 62.400,00  дин.

5. 70.год.постојања Бокс клуба “Раднички 018“ –хала Мирослав Антић  10.12.2017 –без
надокнаде

6. 2НД Астерикс Медијана куп, 20.05.2017год., без накнаде, по решењу Градоначелника
бр, 938-1/2017-017 од 8.05.2017год

ОСТАЛЕ МАНИФЕСТАЦИЈЕ

1. Концерт 4 тенора,15.01.2017.год, у организацији Омладинске филхармоније Наисус,
без накнаде, по решењу Градоначелника бр.47/2017-01

2. Концерт Мирослав Илић, 08.03.2017г. , 360.000,оо дин



14

3. Промоција странаке, 22.03.2017г. 360.000,оо дин.

4. Сајам туризма, од 30.03.до 01.04.2017год., 720.000,оо дин

5. Сајам предузетништва, 13.04.2017 год. , 360.000,оо дин

6. 19.Сајам лова и риболова Ниш, СЦ „ЧАИР“, од 26 до 30.04.2017год

. 2.053.564,оо дин.

7. Сајам предузетништва-општина Пантелеј  18.9.2017 год.  без надокнаде (решење
бр.4224/2017-04 од 13.9.2017 год.).

8. Државно првенство у кик боксу, 4.06.2017год, без накнаде,по решењу
Градоначелника бр.1689/2017-01 од 29.05.2017год.-Кик бокс клуб Константин

9. Сајам „Дани воде“, 08.и 09.06.2017год, 540.000,оо дин

10. Сајам аутомобила 6-8.10.2017     , 480.000,00 дин

11. Сајам књига 22-29.11.2017           , 648.000,00 дин.

12.Балкан Бест FIGHTERS   1-3.12.2017   без надокнаде  (решење  3691/2017-01)

ОСТАЛО

Склопњено је 8 уговора за рекламирање у објектима центра, као и 4 уговора о
промоцијама на отвореним базенима

ПРЕГЛЕД ПРОДАТИХ УЛАЗНИЦА 2017

месец

дневна
базен

дечија
базен

базен
од

17,00

обука
непливача

школа
пливања

дневна
боди

билдинг

месечна
боди

билдинг

месечна
фитнес

стони
тенис tae bo

јануар 946 54 59 9 3 15
фебруар 2073 217 4 50 12 9 12
март 1623 151 24 1 49 24 8 20 32
април 880 82 36 11 8 23
мај 1328 113 15 34 14 11 15 10
јун 177 2627 1061 50 21 5 2 20 5
јул 97 4869 2125 126 24 17 3 1 9 9
август 51 3880 1813 34 9 19 3 5 5
септембар 1857 223 9 7 18 5 3 6 7
октобар 957 58 5 16 5 3 10
новембар 1210 71 31 6 8 18 8
децембар 1239 105 28 5 6 12 10

УКУПНО 12438 12450 4999 262 46 378 102 67 165 81



15

месец

aqva
aerobik

базен
300,00

базен
попуст

месечна
базен

куглана
1.

стаза

вештачка
трава

клизалиште
дневна

клизалиште
попуст

шклола
клизања

клизалиште
група

јануар 30 3 6118 431 28
фебруар 256 13 3337 151 45 2
март 15 775 15 137 43
април 247 4
мај 8 363
јун 5 16997 487
јул 10 22923
август 17293
септембар 7 324 7
октобар 816 3
новембар 6 474 9 3
децембар 10 447 1 12 1969 198
УПЛАТА
ПО
ФАКТУРИ 12612 4000

УКУПНО 61 57213 16831 55 15 0 15561 823 73 2

месец

сауна ноћни
клуб

куглана
4.стазе

улазнице
Сајам
лова

улазнице
поуст
Сајам
лова

ноћни
клуб на

сат

куглана
3.стазе

ВИП
сала
хала

јануар 379
фебруар 394
март 292 1 3
април 230 4340 22
мај 223 1
јун 1
јул
август 4 1
септембар 1
октобар 204
новембар 366 3 1
децембар 442

УКУПНО 2530 4 6 4340 22 4 1 1



16

Објекат преноћишта

Корисници услуга Преноћишта су били различите старосне доби и структуре.
Пословни људи, гости на пропутовању, групе страних држављања, учесници
међународних манифестација организованих у Нишу, деца школског узраста, спортисти
као и учесници многих организованих манифестација у Хали и на базенима били су наши
гости у 2017.години.

Преноћиште има 33 собе са 75 лежајева . Све послове обавља укупно 5 радника, од
хигијене па до послова резервације, пријема гостију, пријаве страних гостију надлежној
служби МУП-а, одјављивања гостију, издавања рачуна, итд.

Пратећи учинак Преноћишта од почетка рада 2013. године, уочава се променљиви
тренд посећености, тако да то изгледа овако за 2017 год.

2017
месец Број гостију Број

ноћења
Плаћено

вирмански
Плаћено

готовински
укупно

ЈАНУАР 97 170 189.605,00 61.270,00 250.875,00
ФЕБРУАР 127 259 294.290,00 130.800,00 425.090,00

МАРТ 146 260 101.100,00 96.845,00 197.945,00
АПРИЛ 166 247 398.490,00 78.030,00 476.520,00

МАЈ 168 239 68.530,00 193.845,00 262.375,00
ЈУН 155 586 469.765,00 84.200,00 553.965,00
ЈУЛ 89 996 736.300,00 36.445,00 772.745,00

АВГУСТ 57 973 715.310,00 53.100,00 768.410,00
СЕПТЕМБА

Р
223 493 449.725,00 256.735,00 706.460,00

ОКТОБАР 62 144 175.770,00 131.280,00 307.050,00
НОВЕМБАР 159 554 496.930,00 59.820,00 556.750,00
ДЕЦЕМБАР 230 517 736.135,00 58.240,00 794.375,00

УКУПНО
2017

1.679 5.438 4.831.950,00 1.240.610,00 6.072.560,00

УКУПНО
2016

1.759 3.204 3.119.840,00 1.246.805,00 4.366.645,00

Из приложене табеле се види да је број ноћења већи за 69,8% у односу на 2016 год.,
а укупан приход за 1.705.915,00 дин. односно 39% у односу на прошлу годину.
Напомињемо, да је овај раст постигнут уз минимална улагања (текућа потрошња –
углавном хигијенска средства и одржавање) и са једним радником мање у односу на
прошлу годину

Због недостатака материјалних средстава и нерешеног статуса објекта многи од
планова, разговора и договора  остали су нереализовани.

С обзиром да тренутно у граду постоји 12 хотела и преко 50 објеката типа хостела и
преноћишта, који су новијег датума градње и много боље опремљени,  конкуренција за
привлачење гостију је све већа.



17

Служба угоститељства

У 2017.години служба је остварила укупан бруто приход у износу од 2.127.240,00 дин.
што је повећање у односу на 2016.годину од 75% . Служба је радила на свим дешавањима
у Хали као што су „Куп Радивоја Кораћа“, Сајам лова и риболова, Сајам туризма, Сајам
аутомобила, Сајам књига и другим спортским и осталим дешавањима.
Један од разлога већег промета је и боља организација службе и присуство на свим
догађањима у свим објектима центра.

IV СЕКТОР ЗА ТЕХНИЧКЕ ПОСЛОВЕ

У оквиру Техничког сектора су систематизована радна места и распоређени радници
разних занимања ( бравари 5 радника, електричари  4+2 радника, 2 столара и по један  ,
зидар, механичар и водоинсталатер – укупно 16 радника, 1 електро техничар и 4 радника
са ВСС техничке струке ). Рад радника у сектору је организован у две а лети у три смене .
Послови које обављају могу се сврстати у неколико група:
- послови текућег одржавања објеката и опреме,
- послови руковања електронским уређајима ( семафори, озвучења, компјутери ),
- послови на контроли и одржавању квалитета базенске воде,
- послови сервисирања опреме мањег обима,
- послови контроле инвестиционих радова и реконструкције и санације,
- послови дежурства на свим манифестацијама,
- послови услуга трећим лицима,
- послови монтаже и демонтаже спортске и остале опреме у Установи и ван ње,
- поступци око пријаве и наплате штета преко осигуравајуће куће,
- припремају техничке спецификације за јавне набавке,
- раде и остале послове који нису систематизовани за њихова радна места.

Све послове, осим сервисирања технике већег обима ( при чему део демонтаже и
монтаже такође раде радници техничког сектора ), радници техничког сектора обављају
самостално. Поред ових послова радници техничког сектора учествују и у реализацији
плана инвестиционе и капиталне градње где послове изводе екстерни извођачи радова из
Ниша и других градова.

Од радова на објектима, радници техничког сектора су радили следеће: на свим
објектима је сервисирано 8 пумпи, 6 мотора, 2 електромоторна вентила итд . Сваку
демонтажу и монтажу пумпе, мотора и остале опреме обављају радници СЦ '' Чаир ''.

У малој спорској хали демонтирано је постојеће неонско осветљење и постављени су
нови рефлектори.

Радници техничког сектора су у току 2017 год. уложили доста напора на побољшању
услова експлоатације објеката а посебно на комплексу отворених базена. Радници сектора
направили су комплетну надстрешницу површине 621м2. Поправљене и офарбане  кабине
за пресвлачење, поправљене постојеће  надстершнице на тераси базена.

Услед јаке зиме, 2/3 рубних плочица олимписког базена је отпало и радници техничког
сектора  уложили су доста напора да  оспособе базен како би могао безбедно да се
користи током летње сезоне. Мењане су и плочице на другим базенима које су отпале или
биле сломљене. Замењено је и 40м2 плочица на тераси базена које су биле сломљене.

На отвореном дечјем базену поново су постављени дечји тобогани, дечја кућица, тунел
за провлачење деце, водоскоци (делфин, гуска), ваздушна турбина, тобоган змија, дечја
локомотива са прскалицама. По завршетку летње сезоне део тих атракција је пренет на
затворени базен.

По завршетку рада клизалишта, почетком априла месеца радници сектора демонтирали
су ограду клизалишта и поставили паркет (ламинат) у балон сали, како би омогућили
несметано одвијање тренинга спортских екипа. Почетком  децембра (6.12.2017.) почела је
демонтажа паркета, сервисирање чилера и почело прављење леда на клизалишту. Поред



18

побројаних радова, радници техничког сектора,  имају свакодневно, обзиром на број
објеката, најмање десет до петнаест интервенција различитих врста, облика и обима, као
што су: интервенције на електро инсталацијама, интервенције на електро опреми и
арматури за осветљење, интервенције на водоводним и канализационим инсталацијама и
арматури, интервенције на мрежи за грејање, интервенције на административној и
спортској опреми ( столарски и браварски радови на столовима, ормарима, регалима,
вратима, паркету, спортским реквизитима итд ). Редовно се према потреби врши фарбање
и кречење службених просторија, ходника и холова, поправка поплочаних зидова и подова,
интервенције на крововима  итд. Обзиром на већ остарелу и амортизовану покретну и
непокретну опрему, свакодневне су бројне интервенције бравара, електричара,
аутоматичара, механичара на отклањању кварова.

Радници техничког сектора су били и носиоци монтаже и демонтаже шест сајма који су
се одржавали у овом периоду у хали“ Чаир“ (сајам туризма, сајам лова и риболова, сајам
воде и сајам предузетништва, сајам аутомобила, сајам књига). Радници су учествовали на
монтажи и демонтажи, многобројних спотских догађања и других манифестација  како у
објектима Спорског центра тако и у граду.

Радници сектора су били ангажовани и на реализацији разних  спортских догађаја
(кошарка, рукомет), концерата, промоција, презентација и др. Излазило се у сусрет свим
организаторима разних манифестација, и све њихове захтеве смо испунили како би та
манифестација протекла без икаквих проблема.

Пружана је успешна помоћ у раду са рачунарима крајњим корисницима, а највише их је
било у рачуноводству.

Настављено је одржавање и ажурурање новог сајта Установе и Преноћишта, у
потпуности од стране  Рачунско информационог центра. Попуну сајта и разрађивање
појединих страна радио је Рачунско информациони центар.

У другој фази реконстукције реализoвано је проширење телекомуникационе мреже.
Сопственим средствима СЦ „Чаирˮ је урадио проширење већ постојећег видео

надзора на целом простору аква парка.
Марта месеца је постављен и почео са радом нови интегрисани тикетин систем на

затвореном базену. Исти систем карата, маја месеца је постављен на улазу отворених
базена. Структурни кабловски систем је у потпуности извео СЦ „Чаирˮ.

Преко 80% документације за јавне набавке ( било које врсте ) се формира у техничком
сектору, од дефинисања захтева за јавну набавку па до њене коначне реализације.

ТРЕБА НАПОМЕНУТИ ДА СУ РАДНИЦИ ЦЕНТРА СВОЈИМ ЗНАЊЕМ И
ПОЖТВОВАЊЕМ НАПРАВИЛИ СИСТЕМ ЗА КОНТРОЛУ УЛАСКА НА БАЗЕН,СА БАР
КОДОВИМА КОЈИ ЈЕ КОШТАО САМО 15% ОД СТВАРНЕ ЦЕНЕ КОШТАЊА, ШТО ЈЕ
УШТЕДА КАКАО ЗА БУЏЕТ ГРАДА,ТАКО И ЗА СПОРТСКИ ЦЕНТАР ОД ОКО 3.000.000
ДИН, А КОЈИМ СЕ НА САВРЕМЕН НАЧИН КОНТРОЛИШЕ УЛАЗАК У ОБЈЕКАТ БАЗЕНА.

ТРЕБА НАПОМЕНУТИ И АНГАЖОВАЊЕ РАДНИКА ЦЕНТРА НА ОСПОСОБЉАВАЊУ
ОШТЕЋЕНОГ СИСТЕМА (ОД ПРОШЛОГОДИШЊЕГ МРАЗА) ЗА ХЛАЂЕЊЕ (КЛИМА
УРЕЂАЈА) У ХАЛИ, КОЈИ СУ СВОЈИМ ЗНАЊЕМ И ПОЖТВОВАНОШЋУ ОСПОСОБИЛИ
ИСТИ ЗА РЕКОРДНО ВРЕМЕ И СА САМО 20% СТВАРНЕ ВРЕДНОСТО ОПРАВКЕ, ШТО
ЈЕ УШТЕДА ЗА ОКО 2.000.000,00 ДИН.

V СЛУЖБА ОБЕЗБЕЂЕЊА

Службу обезбеђења чине: шеф службе, помоћник шефа и 11 радника обезбеђења. По
закону о приватном обезбеђењу, сви поседују лиценце за рад у тој служби.
Спортски центар је у 2017 год добио и лиценцу за рад службе обезбећења.
Радници  службе обезбеђују следеће објекте:



19

- Спортску халу „ЧАИР“ - 24,00 сата
- Преноћиште од 23,00-7,00
- Базен „ЧАИР“ и Балон салу – КЛИЗАЛИШТЕ – 24,00 сата
- Спортску салу О.Ш. „Мирослав Антић“ - од 15,00 – 01,00 сат
- Спортску салу О.Ш. „Душан Радовић“ - од 15,00 – 01,00 сат

Служба обезбеђења 24 сата, свакодневно обезбеђује објекте С.Ц.“Чаир“. У току године,
служба је додатно ангажована око сајмова (лова и риболова, туризма, књига,
аутомобила,...),око концерата, журки, смотри фолклора, утакмица у домаћем и
међународном такмичењу.

У летњој сезони, на базенима, због повећаног броја купача и недостатка људства у самој
служби обезбеђења, путем јавног тендера за контролу уласка и одржавања реда на тераси
базена, ангажована је агенција за обезбеђење која поседује лиценцу за обављање те
делатности.

Служба блиско сарађује са Полицијском управом Ниш, приликом провалних крађа и
делује у садејству са њима на свим важнијим манифестацијама које се одржавају у нашим
објектима.

Установа је у току године добила лиценцу за обављање делатности обезбеђења
објеката без оружија.

Поред физичког обезбеђења, објекти Спортског центра су покривени и видео
надзором. Видео надзор у хали“Чаир“, услед елементарне непогоде и даље је ван
функције, тако да и данас ради смањеним капацитетом, јер је 55 камера ван строја.

.
VI СЛУЖБА ОПШТИХ И ПРАВНИХ ПОСЛОВА

У току 2017. год. Служба општих и правних послова  обављала је послове из описа
радних места садржаних у Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији
послова.

У току извештајног периода одржано је укупно девет седница Управног одбора  за које
је припремљен материјал, сачињени записници и одлуке. Обављена је преписка са
судовима и другим органима, праћени су законски прописи, проучавана је стручна
литература, извршавана су решења надлежних органа, сачињене су разне врсте уговора,
обављени су административно-дактилографски послови за директора Установе, а по
потреби и за друге организационе јединице, извршен је пријем, евидентирање,
архивирање и отпремање поште, вршено је евидентирање уписивањем у књигу-деловодни
протокол свих писаних аката (дописи, уговори, потврде, понуде и друго), извршено је
оверавање здравствених картица радника Установе, вршена је израда и евиденција
путних налога, умножавање документације, пријем странака, усмена и писана
комуникација са корисницима услуга, правним и физичким лицима, пружена су потребна
обавештења и обављени су сви други послови по налогу непосредног руководиоца  а из
домена рада службе.

У области нормативне делатности урађен је Правилник о унутрашњој организацији и
систематизацији послова, и сачињени су и закључени анекси уговора за све запослене и
извршена је допуна Правилника о раду.

Сваког месеца, сачињаван је извештај о кадровским променама у Установи у претходом
месецу (промене минулог рада, заснивање радног односа, престанак радног односа,
промене коефицијента, ангажовање лица ван радног односа-привремени и повремени
послови и уговор о делу, бруто и нето накнада) и исти је електронском поштом
прослеђиван Централном регистру запослених.

Предузимане су радње у   поступцима  преко суда и јавног извршитеља ради наплате
потраживања од дужника за извршене услуге. Вођени су поступци за накнаду штете по
тужби корисника услуга и по тужбама запослених у Установи.

У области рада и радних односа, у зависности од потреба, вршено је распоређивање
запослених на друга радна места, урађена су решења о коришћењу годишњег одмора,



20

плаћеног одсуства и сл.  Вођени су поступци због повреде радних обавеза и изрицане
мере.

Ангажована су лица за привремено обављање послова, са којима су закључени уговори
о привременом ангажовању уз накнаду, извршено је пријављивање на обавезно социјално
осигурање односно одјављивање по завршеном послу. У извештајној години по овом
основу било је ангажовано укупно четрнаест лица с тим што је ангажовање обухватало
различите периоде тако да је број тих лица у сваком момемту био у законски одређеним
оквирима. Највећи број лица био је ангажован у току летње сезоне на безнима. Последњи
уговори о привременим и повременим пословима истекли су 31.12.2017. год. Пријема у
радни однос на неодређено и одређено време није било.

Број запослених у радном односу на неодређено време, кретао се од укупно 126 на
почетку године до 123 на крају године. Радни однос престао је двојици запослених због
испуњености услова за старосну пензију и једном запосленом коме је радни однос престао
по другом основу.
Квалификациона структура  запослених у радном односу на неодређено време на дан
31.12.2017. год.:

 1. степен-основна школа:.................. 15
 2. степен-ПК.................... ...................  1
 3. степен-КВ........................................ 28
 4. степен-ССС..................................... 40
 5. степен-ВКВ........................................ 3
 6. степен-ВШС...................................... 3
 7. степен-ВСС...................................... 30
 са титулом магистра:............................ 1
 са титулом доктора наука..................... 2

Укупно:............................................... 123

Један део послова око одржавања објеката био је реализован преко специјализоване
агенције  закључењем уговора у поступку јавне набавке.

Остварена је сарадња са службама и институцијама ван Установе ради испуњења
њихових захтева односно ради достављања потребних података и документације, као и
сарадња са службама и секторима у оквиру Установе, у погледу израде одређених аката,
достављања потребних података, информација и сл.

VII СЛУЖБА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

Укупно спроведено набавки:
Набавке на које се закон не примењује  :

- (чл.39.ст.2 , чл.7.ст.1.тач.1  и чл.7.ст.1тач.6)....... 78 набавки
ЈНМВ - чл.39.ст.1 ЗЈН…………………………………………………………………… 6 набавки

укупно 84 набавке

По кварталима :
I квартал :

- Набавке на које се закон не примењује
(чл.39.ст.2 , чл.7.ст.1.тач.1  и чл.7.ст.1тач.6)…. 8 набавки

- ЈНМВ……………………………………..................................................................0

Укупно 8 набавки



21

II квартал :
- Набавке на које се закон не примењује

(чл.39.ст.2 , чл.7.ст.1.тач.1  и чл.7.ст.1тач.6)…. .                                          44 набавке
- ЈНМВ....................................................................................................................3 набавке

укупно 47  набавки
III квартал

- Набавке на које се закон не примењује
(чл.39.ст.2 , чл.7.ст.1.тач.1  и чл.7.ст.1тач.6). …                                             18 набавки

- ЈНМВ...........................................................................……………………………  1 набавка
укупно  19 набавки

IV квартал :
- набавке на које се закон не примењује

(чл.39.ст.2 , чл.7.ст.1.тач.1  и чл.7.ст.1тач.6).......                                             8  набавки
- ЈНМВ....................................................................………………………………… 2 набавке

укупно          10  набавки
Напомена:

Преостале набавке које су биле  планиране  Планом  јавних набавки за 2017.год.  нису
реализоване из следећих разлога:
- није исказана потреба за покретање поступака.

VIII ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

У циљу добијања стручног налаза а у складу са роковима за обављање истих у
протеклом периоду обављени су периодични прегледи:

- противпожарних апарата као и хидрантске инсталације у свим објектима спортског
центра,

- система за дојаву пожара у хали” Чаир”, ОШ.”Душко Радовић”  и ОШ.”Мика Антић”,
- испитивање система за принудну вентилацију и климатизацију са уграђеним
противпожарним клапнама на базенима

- преглед електричне инсталације у   стонотениском дом
- преглед  и испитивање громоб.инст . ош’’.Мика Антић’’
- преглед  и испитивање громоб.инст.ош’’.Д.Радовић’
- преглед електричне инсталације   ‘’ Преноћиште ‘’
- преглед електр.инс. паник осветљења ‘’ Преноћиште ‘’
- преглед и испитивање громоб.инст.машинске хале
- преглед и испитивање громоб.инст.базен ‘’Чаир ‘’
- преглед и испитивање громоб.инст.’’ Преноћиште‘’

С обзиром на категоризацију објеката СЦ”Чаир” са аспекта угрожености од пожара
урађен је План заштите од пожара и на исти је добијена сагласност Муп-а.

Извршена је и посебна обука радника обезбеђења из области противпожарне заштите у
циљу добијања уверења о стручној оспособљености.

- Извршен је периодични здравствени преглед радника који раде на радним  местима
са повећаним ризиком у циљу оцене здравствене способности истих, као и очни
преглед радника који раде са екранима,

- Урађена је дератизација и дезинсекција у објектима спортског центра,
- Извршена је набавка опреме и средстава за личну заштиту радника у складу са

опредељеним средствима,

- Извршен је периодични преглед електроизолационе опреме и средстава а у циљу
добијања стручног налаза,



22

- Извршен је периодични преглед и испитивање услова радне околине у столарској и
браварској радионици

- Извршен је преглед и испитивање услова радне околине клизалишта.

Инспекцијски надзор

Дана 26.01.2017 извршен је надзор инспекције рада по писаној представци
а у вези са појавом издувних гасова на клизалишту. Мера наложена од стране инспекције
рада извршена је у датом року.

По истој писаној представци извршен је ванредни инспекцијски надзор инспекције за
заштиту животне средине где нису откривене незаконитости у раду.(записник бр.501-8/217-
15 од 30.01.2017.).

Дана 14.02.2017 извршен је инспекцијски надзор општих санитарно хигијенских
услова као и хигијенске исправности воде и забране пушења (записник бр.530-53-79/17-
10).

Дана14.06.2017 извршен је инспекцијски надзор Управе за ванредне ситуације и
констатовано је стање које није у супротности са одредбама Закона о заштити од пожара
( записник о инспекцијском надзору 09/20/3 бр.217-480/17 од 14.06.2017).

Дана19.10.2017. инспектори Управе за ванредне ситуације извршили су Инспекцијски
надзор , а у вези опремљености средствима и опремом по врсти за спровођење личне,
узајамне и колективне заштите од елементарних непогода и других несрећа.Предлог за
отклањање незаконитости је реализован у датом року за поступање по мери ( записник
бр.09/20/5 822-12-5-9-1/2017).

Дана 19.12.2017 Инспекција рада је извршила инспекцијски надзор над применом
прописа из области радних односа и безбедности и здравља на раду где је утврђено
чињенично стање.

IX ЕКОЛОГИЈА

Извршен је инспекцијски преглед са решењем за извршење мера, као и увиђај ради
контроле извршења мера.

У вези са наложеним мерама склопљен 2016 год. је уговор са ЈКП” Медиана” о
сакупљању и транспорту неопасног отпада, као и уговор са” Југо-импеx Е.Е.Р” о одвозу и
рециклажи електронског и електричног отпада који има карактер опасног отпада.

X ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Контролни преглед израде Плана заштите од удеса са аспекта терористичке активности
извршен је 24.07.2015 ,који још увек важи.

План заштите од удеса је достављен Управи за ванредне ситуације на сагласност
12.08.2015.

Управи за ванредне ситуације достављен образац за исказивање података о опасном
материјама.

Установа Спортски центар '' Чаир ''
Директор

др Драган Перић
______________________



23



24


	5-1 Resenje GV - Izvestaj SC Cair.pdf (p.1)
	5-2 Resenje SG - Izvestaj SC Cair.pdf (p.2-3)
	5-3 Odluka o usvajanju izvestaja SC Cair.pdf (p.4)
	5-4 Izvestaj SC Cair.pdf (p.5-28)

